
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n.2636  

 
DETERMINAZIONE n. 374 del  24 Ottobre 2013  

 
 
OGGETTO: Provvedimento di approvazione del rimborso TARSU alla Sig.ra Nervegna Fulvia. 
  
 

L’anno duemila tred ici  il giorno venti quattro  del mese di ottobre  
 

I L   D I R I G E N T E 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14  del 27-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 62 del 02-10-2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la delibera della G.M. 195 del 03-10-2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
VISTA la richiesta del 14/05/2013, acquisita al protocollo comunale in data 15/05/2013 al n. 
20130012881, avanzata dalla Sig.ra Nervegna Fulvia, residente ad Ortona in C.da S. Lucia snc, 
tendente ad ottenere il rimborso dell’imposta derivante dal pagamento dell’accertamento TARSU 
ANNO 2007 N. 17001007 del 14/12/2012; 
VERIFICATO che la somma richiesta di € 472.00 è stata effettivamente versata; 
VERIFICATO ALTRESI’ che detta richiesta dev’essere accolta in quanto il provvedimento sopra 
menzionato è stato annullato con atto n. 180 del 14/03/2013, a seguito di istanza di riesame 
presentata dalla predetta Sig.ra Nervegna; 
VISTI 

• D.Lgs. 15 Novembre 1993 n. 507 e successive modificazioni ed integrazioni; 
• La documentazione prodotta dall’istante e prodotta d’ufficio; 
• L’annullamento del provvedimento di accertamento TARSU anno 2007 N. 17000702; 
• L’art. 29 del Regolamento Comunale per l’applicazione della TARSU che prevede le modalità 

di rimborso dell’imposta; 
• L’art. 1 c. 164 della Legge n. 296 del 27/12/2006 (Legge Finanziaria 2007) 
• Lo statuto del Comune di Ortona ed i vigenti regolamenti comunali; 

RITENUTO, pertanto, di provvedere a quanto richiesto, mediante impegno e liquidazione della 
relativa somma; 
In esecuzione di quanto dispone il vigente regolamento di Contabilità Comunale; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Per i motivi esposti in premessa, di rimborsare alla Sig.ra Nervegna Fulvia nata a Pescara 
09/11/1978 e residente ad Ortona in C.da S. Lucia snc - Cod. Fisc.: NRVFLV78S49G482L,  la 
complessiva somma di € 472.00, riferita ad accertamento TARSU ANNO 2007 N. 17001007, 
pagato ma non dovuta in seguito a provvedimento di annullamento n. 180 del 14/03/2013, 
mediante emissione di mandato di pagamento alla stessa intestata di pari importo; 

2. Imputare la somma di € 472.00 al Cap. 3530 “Rimborso quote inesigibili di tributi comunali” 
del Bilancio di previsione 2013. 
 
 

 
 
 
 
 

Settore Servizi finanziari  
e Risorse umane 

Ufficio Tributi 



Pag. 2 di 2 

 

Il Compilatore 
(mdi) 

 
 

 

I L   D I R I G E N T E 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,     24 Ottobre 2013 
 
 

I L   D I R I G E N T E 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


